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证券代码：002555      证券简称：三七互娱       公告编号：2021-071 

 

芜湖三七互娱网络科技集团股份有限公司 

关于调整 2021 年度日常关联交易预计的公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。 

一、预计 2021年全年日常关联交易的基本情况 

（一）关联交易概述  

1、芜湖三七互娱网络科技集团股份有限公司（下称“公司”或“本公司”）已于 2021

年 4月 29日召开第五届董事会第十八次会议，审议通过了《关于 2021年度日常关联交易预

计的议案》，预计 2021 年度公司日常关联交易金额总计不超过 12,296 万元。相关公告于

2021年 4月 30日刊登在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮

资讯网（http：//www.cninfo.com.cn）。  

2、根据公司日常经营所需，公司于 2021年 10月 29日召开的第五届董事会第二十三次

会议审议通过了《关于调整 2021年度日常关联交易预计的议案》，本次调整后，预计公司

及子公司 2021年度拟与关联方发生的日常关联交易总金额为不超过 17,816万元。 

3、在审议该议案时，关联董事曾开天、杨军回避表决，出席会议的公司非关联董事全

部同意此项议题。公司对 2021 年全年日常关联交易的预计在公司董事会权限范围内，无须

提交股东大会审议。 

（二）年初预计关联交易类别和金额 

                                                                  单位：万元 

关联交易类别 
按产品或劳务等

进一步划分 
关联人 预计总金额 上期金额 

采购商品 

游戏 IP 分成、游

戏分成、项目分

成 

深圳市益玩网络科技有限公司 1,000.00 9.16 

成都朋万科技股份有限公司 54.00 148.79 

成都墨非科技有限公司 520.00 87.06 

深圳战龙互娱科技有限公司 2.00 10.07 

上海萌野网络科技有限公司 2,000.00 723.52 

北京萌我爱网络技术有限公司 6,000.00 8,813.05 

深圳市哲想互动科技有限公司 350.00 125.13 

北京不朽之王科技有限公司 450.00 - 

成都星合互娱科技有限公司 1,500.00 - 

成都市龙游天下科技有限公司 270.00 - 

深圳市范特西科技有限公司 5.00 - 

SNK Corporation 15.00 129.44 
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小计 12,166.00 10,046.22 

销售商品 
软件/游戏运营

收入 

上海羽厚亦网络科技有限公司 130.00 132.72 

小计 130.00 132.72 

合计  12,296.00 10,178.94 

（三）本次调整后的关联交易类别和金额 

本次调整后日常关联交易具体情况如下： 

单位：万元 

关联交

易类别 

按产品或

劳务等进

一步划分 

关联人 

2021 年度日常关联交易额度 2021年 1月 1 日

至 2021 年 9 月 30

日实际发生金额 

2020 年实

际发生额 调整前 
本次调整

金额 
调整后 

采购商

品 

游戏IP分

成、游戏

分成、项

目分成、

餐饮服务 

 深圳市益玩网络科技有限公司   1,000.00    1,000.00   1.61  9.16 

 成都朋万科技股份有限公司   54.00    54.00   57.18  148.79 

 成都墨非科技有限公司   520.00    520.00   187.16  87.06 

 深圳战龙互娱科技有限公司   2.00    2.00   0.96  10.07 

 上海萌野网络科技有限公司   2,000.00    2,000.00   1,825.67  723.52 

 北京萌我爱网络技术有限公司   6,000.00    6,000.00   2,557.87  8,813.05 

 深圳市哲想互动科技有限公司   350.00    350.00   186.58  125.13 

 北京不朽之王科技有限公司   450.00    450.00   -    -    

 成都星合互娱科技有限公司   1,500.00    1,500.00   -    -    

 成都市龙游天下科技有限公司   270.00    270.00   -    -    

 深圳市范特西科技有限公司   5.00    5.00   3.43  -    

 SNK Corporation   15.00   15.00  -    129.44 

广州十力作餐饮管理有限公司  -    +20.00 20.00  5.88  -    

小计 12,166.00 +20.00 12,186.00 4,826.34 10,046.22 

销售商

品 

软件/游

戏运营收

入 

上海羽厚亦网络科技有限公司 130.00  130.00 14.45 132.72 

广州旭扬网络科技有限公司 -    +5,500.00 5,500.00 4,094.72 3.92 

小计 130.00 +5,500.00 5,630.00 4,109.17 136.64 

合计 12,296.00 +5,520.00 17,816.00 8,935.51 10,182.86 

二、本次调整的关联方介绍和关联关系 

（一）广州旭扬网络科技有限公司 

1、企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股） 

2、注册地址：广州高新技术产业开发区科丰路 85号 2715房 

3、法定代表：王辉 

4、注册资本：1,111.11万人民币 

5、经营范围：网络技术的研究、开发;计算机技术开发、技术服务;电子、通信与自动

控制技术研究、开发;计算机网络系统工程服务;软件开发;软件服务;信息电子技术服务;科

技信息咨询服务;计算机和辅助设备修理;商品批发贸易（许可审批类商品除外）;商品零售

贸易（许可审批类商品除外）;商品信息咨询服务。 

6、关联关系：本公司间接持有该公司 19%股权，为公司控股子公司派驻董事的联营企
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业，为公司的关联人。 

7、履约能力分析：该公司截至 2021年 9月 30日总资产 1,529.52万元，净资产 879.87

万元，2021年 1-9月实现营业收入 6,348.75 万元，净利润 4.29 万元，报告期内该公司依

法存续并正常经营，以往与公司的交易均能正常结算，具备良好的履约能力，本年度关联交

易仅涉及产品销售及分成，不存在关联方向上市公司支付款项形成坏账的情形。 

8、预计 2021年日常关联交易总额：人民币 5,500.00万元。 

（二）广州十力作餐饮管理有限公司 

1、企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股） 

2、注册地址：广州市天河区天河南二路 19,21号四楼 401房 

3、法定代表：王敬源 

4、注册资本：250.00万人民币 

5、经营范围：新鲜水果批发;自动售货机销售;品牌管理;商业综合体管理服务;贸易经

纪;日用玻璃制品销售;以自有资金从事投资活动;酒店管理;餐饮管理;外卖递送服务;企业

管理;企业管理咨询;企业形象策划;咨询策划服务;会议及展览服务;日用百货销售;日用杂

品销售;新鲜水果零售;搪瓷制品销售;特种陶瓷制品销售;国内贸易代理;饮料生产;餐饮服

务;小餐饮;食品经营（销售预包装食品）;食品经营（销售散装食品）;小餐饮、小食杂、食

品小作坊经营。 

6、关联关系：本公司间接持有该公司 18%股权，为公司控股子公司派驻董事的联营企

业，为公司的关联人。 

7、履约能力分析：该公司生产经营状况和财务状况良好，能够履行和公司达成的协议， 

不存在履约风险，本年度关联交易仅涉及餐饮服务采购，不存在关联方向上市公司支付款项

形成坏账的情形。 

8、预计 2021年日常关联交易总额：人民币 20.00万元。 

三、关联交易主要内容 

（一）定价政策和定价依据 

1、版权金按照市场公允价格协商确定。 

2、游戏分成、项目分成、IP分成、游戏销售收入按照实际运营收入及与关联方确定的

分成比例定期支付。 

3、餐饮服务按照市场公允价格协商确定。 

（二）关联交易协议签署情况 

关联交易协议由双方根据实际情况在预计金额范围内签署。 

四、交易目的和交易对上市公司的影响 

（一）交易的必要性、持续性以及预计持续进行此类关联交易的情况。 

公司通过股权投资的方式与游戏研发商在资本及产品方面建立紧密的合作关系，而后获

得研发商优秀游戏产品的代理运营权。上述日常关联交易就目前情况而言，对本公司主营业

务是必要的，预计在较长时间内还会持续进行。 

公司向关联人广州十力作餐饮管理有限公司及其子公司采购商品，主要系采购食品及饮

品等作为员工福利。 

（二）选择与关联方（而非市场其他交易方）进行交易的原因和真实意图。 
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与关联方的上述交易系公司“投资+产品代理”的经营模式所导致的，对于业内优秀的

游戏研发商，公司以投资参股并采购游戏产品的方式展开合作，由于公司能够对投资企业产

生影响，从而在游戏代理优先权方面获得优势。 

（三）说明交易是否公允、有无损害上市公司利益，此类关联交易对公司本期以及未

来财务状况、经营成果的影响。 

本公司认为，上述关联交易是公允的，没有损害上市公司的利益，对公司本期以及未来

财务状况和经营成果无不利影响。 

（四）说明交易对上市公司独立性的影响，公司主要业务是否因此类交易而对关联人

形成依赖（或者被其控制）及依赖程度，相关解决措施等。 

上述交易占公司营业收入比重较小，未达到公司最近一年经审计净资产的 5%，对本公

司经营的独立性不构成影响，公司主营业务不会因此依赖于关联方。与关联方的交易是建立

在公平、互利的基础上的，一旦公司认为此类交易有失公允，市场化的渠道仍然是畅通的。

在实际履行过程中，公司将严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》及内部

管理制度的规定对关联交易进行授权审批。 

五、独立董事意见 

事前认可意见：公司事前将调整 2021年度日常关联交易预计事项通知了独立董事，提

供了相关资料并进行了必要的沟通，作为独立董事，我们对资料进行了认真的审阅。公司本

次调整 2021 年度日常关联交易额度预计符合公司经营发展的需要，属于正常的商业交易行

为。公司 2021年度的日常关联交易预计额度合理，履行该额度内关联交易，不会对公司独

立性产生影响。我们同意将该议案提交公司第五届董事会第二十三次会议审议。董事会在对

该议案进行表决时，关联董事应按规定予以回避。 

独立意见：本次调整日常关联交易预计，公司事前向独立董事提交了相关资料，独立董

事进行了事前审查，独立董事认为公司该调整为公司日常生产经营所需，预计额度合理，履

行该额度内关联交易，不会对公司独立性产生影响，交易以市场价格为定价依据，定价合理。

关联董事回避该项关联交易的表决，公司关联交易的决策程序符合《公司章程》《深圳证券

交易所股票上市规则》和其他有关规定要求，未损害中小股东的利益。 

六、保荐机构的核查意见 

经核查，东方证券承销保荐有限公司认为，公司与上述关联方的日常关联交易事项符合

公司正常经营的需要。本次公司调整 2021年度日常关联交易预计的事项已经公司第五届董

事会第二十三次会议和公司第五届监事会第十八次会议审议通过，独立董事进行了事前认可，

并发表了明确的同意意见，有关关联董事遵守了回避制度，该事项无需提交股东大会审议，

符合有关法律法规和《公司章程》的规定。公司与上述关联方发生的关联交易将按照公开、

公平、公正的原则，依据市场公允价格协商确定，不会损害公司和非关联股东的利益，不会

对公司的独立性产生影响。 

综上，东方证券承销保荐有限公司对公司调整 2021年度日常关联交易预计的事项无异

议。 

七、其他相关说明 

本公司 2020年发生的日常关联交易总金额未超过预计的交易金额。 
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八、备查文件 

1、公司第五届董事会第二十三次会议决议； 

2、公司第五届监事会第十八次会议决议； 

3、公司独立董事关于第五届董事会第二十三次会议相关事项的事前认可意见； 

4、公司独立董事关于第五届董事会第二十三次会议相关事项的独立意见； 

5、保荐机构的核查意见。 

特此公告。 

 

 

 

 

 芜湖三七互娱网络科技集团股份有限公司 

 董 事 会 

 二〇二一年十月二十九日 


